
Kupní a servisní smlouva e. rŘÚltg t218o4

Modernizace telefonní ústředny Krajského úřadu Pardubického kraje
uzavřená dle $ 2079 a násl. z' ě.89l2o12 sb., občanský zákoník

Smluvní stranv

1. Prodávající: APENEX' s. r. o.
B. Němcové 756/66
37o oí české Buděiovice 7
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
sp. zn. C 14093
lČo: zot 02692
DlČ: CZ26102692
Zastoupen:
osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o předání a
převzetídodávky:
Bankovníspojení
č. účtu:

v textu také jako ,,poskytovatel"

a

2. Kupující Pardubický kraj
Komenského náměsti 125
5321í Pardubice
lČo: zog 92822
D\Č: CZ70892822
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph'D', hejtmanem
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: !ng. David Rezler, lng. Tomáš Číhař, Miloš Zeman

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice
č. ú. 78-9025640267/01 00

v textu také jako ,,objednatel"

uzavírají tuto kupní a servisní smlouvu (dále jen ,,smlouva"), kterou se prodávající zavazqe dodat
kupujícímu předmět smlouvy a zajistit servisníčinnost dle článku l. smlouvy a kupujícíse zavazuje
zaplatit cenu podle článku ll. smlouvy, atoza podmínek dále ve smlouvě uvedených. Tato smlouva
je uzavřena na zák]adě veřejné zakázky malého rozsahu, systémové číslo P19V00000102 s
názvem ,,Modernizace telefonní ústředny Krajského Úřadu Pardubického kraje" zadávané mimo
reŽim zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon"), a to v souladu
s jeho $ 31.

Glánek l.
Předmět smlouvv

1. Předmětem smlouvy je modernizace sW i HW telefonní ústředny Krajského úřadu
Pardubického kraje a servisní podpora po dobu jednoho roku. Přesná technická specifikace
předmětu plněníje uvedena v příloze č. 3 smlouvy.

2. Předmět smlouvy bude dodán v rozsahu dle poŽadavků kupujícího (příloha č. 2 smlouvy -
PoŽadované parametry) na předmět veřejné zakázky malého rozsahu uvedené v preambuli
smlouvy.



3. Předmětem smlouvy je také provádění servisní činnosti (činnost směřující k odstranění závady
či poruchy) v rozsahu stanoveném v příloze č. 5 a dle č1. lV. této smlouvy (dále jen ,,servisní
činnost'').

čÉnek ll.
Cena

1. Cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu za řádné dodání předmětu smlouvy,
je uvedena v příloze č. 4 smlouvy - poloŽkový rozpočet.

2' Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
vzniklé v souvislosti s plněním popsaným v čl. l. této smlouvy, a to včetně nákladů spojených
se zaškolením, servisní podporou na jeden rok, montáŽními i demontážními pracemi a se
záručním servisem dle podmínek dáte stanovených ve smlouvě čijejích přílohách. Cena můŽe
b1ýt měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na
uvedenou cenu.

3. Kupující (objednatel) se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu uvedenou v přiloze č. 4
smlouvy po řádném protokolárním provedení funkčních testů a předání předmětu plnění do
rutinního provozu bez vad a nedodělků, a to na základě faktury vystavené v souladu s dalšími
podmínkami uvedenými v této smlouvě nebo obchodních podmínkách'

4. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
kupujícímu' 

Článek lll.
Termín plnění. místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu prováděcí (projektovou) dokumentaci na základě
provedené analýzy (a v souladu s poŽadavky uvedenými v příloze č.2 smlouvy) do 4 týdnů ode
dne účinnosti smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět této smlouvy do 10 týdnů ode dne
schválení prováděcí dokumentace kupujícím v sídle kupujícího do řádného provozu.

3. Dokumentace skutečného provedeníbude předána do 2 týdnů od předánído rutinního provozu

4. Prodávajícíje povinen předat kupujícímu předmět smlouvy do rutinního provozu po provedení
řádného otestování provozu ukončeného sepsáním akceptačních protokolů. o převzetí
předmětu plnění do rutinního provozu bude sepsán předávací protokol (protokolární předání
předmětu plnění).

5. Akceptace a předání předmětu smlouvy do rutinního provozu je počátkem pro poskytování
servisníčinnosti dle čl. lV. smlouvy.

6. Školení pro pracovníky kupujícího v místě plnění je prodávající povinen provést v průběhu
testovacího provozu'

7. Místem plnění je budova Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 125,
Pardubice' 

článek !V.
Způsob provádění servisní činnosti

1' Poskytovatel bude provádět servisní činnost vŽdy na výzvu objednatele, vyjma pravidelných
činností uvedených v příloze č. 5 této smlouvy, uplatněnou u poskytovatele, buď telefonicky na
čísl , nebo prostřednictvím e- mailové adresy

2. objednatelje povinen při nahlášení poŽadavku na servisní činnost uvést potřebné informace o
povaze vyŽádaného servisního zásahu a kontaktní údaje na vyřizující osobu oprávněnou za
objednatele ve věci servisního zásahu jednat.

3. Poskytovatelje povinen zahájit servisní činnost v reakčnídobě, jejíŽ délky jsou rozlišeny podle
priority poruchy a jsou stanoveny v příloze č. 5 této smlouvy. Priority poruch se pro účely této
smlouvy dělído těchto kategorií:



Porucha - priorita 1 - výpadek základních funkcí systému, například výpadek zdroje, celé části
zařizení nebo kompletní výpadek provozu systému'
Porucha - priorita 2 - závaŽná chyba, která způsobí nečinnost něktených částí systému
(například výpadek karty s účastnickými porty), avšak nedosahuje intenzity priority 1.
Porucha _ priorita 3 - ostatní chyby.

4. Prioritu poruchy a způsob jejího odstranění určuje po konzultaci s objednatelem poskytovatel,
kteý je sdělí objednateli. Poskytovatel objednateli rovněŽ sdělí, jaké jednotlivé činnosti je třeba
k odstranění poruchy vykonat, a jejich posloupnost.

5. V těch případech, kdy poskylovatel zajistí pouze náhradní provoz servisovaného zařizení,
zavazqe se provést jeho opravu v nejkratší moŽné lhůtě, nejdéle však do 14 (čtrnácti) dnů od
převzetí vadného dÍlu servisovaného zařízení. V případě, kdy poskytovatel provede opravu
servisovanéhozařizenívýměnným způsobem (výměna vadného servisovanéhozařizení, jeho
části nebo jednotlivého dílu, za nové bezvadné servisované zařízeni,jeho část nebo jednotlivý
díl), přechází vlastnictví k vadnému servisovanému zařízeni, jeho části čijednotlivému dílu na
poskytovatele.

6' Poskytovatelje oprávněn pouŽít k plnění předmětu smlouvy třetích subjektů, o této skutečnosti
bude informovat kontaktní osoby objednatele.

7. Po odstranění poruchy bude osobamijednajícími za objednatele a zhotovitele sepsán
,,Protokol o provedeníservisní činnosti''. Datum a hodina podpisu tohoto protokolu představuje
údaj o termínu splnění smluvního závazku ze strany poskytovatele. odmítne-li objednatel
podepsat přes výzvu poskytovatele Protokol, nastanou účinky splnění závazku poskytovatele
okamžikem odmítnutí.

8. Pokud dojde k poruše servisovaného zařízení v důsledku úmyslného nebo nedbalostního
porušení nebo nedodžení provozních či záručních podmínek ze strany objednatele, jeho
zaměstnanců nebo třetích osob (zaviněná porucha) nebo v důsledku zásahu tzv' vyšší moci
(např' vandalství, terorismus, válka, občanské nepokoje, požáry, povodně a jiné Živelné
události, výbuchy, Úníky chemických a radioaktivních materiálŮ a podobně) je objednatel
povinen uhradit poskytovateli náklady spojené s provedením servisní ěinnosti směřující k
odstraněnítakto vzniklé poruchy (náklady na práci servisního technika, cenu spotřebovaného
materiálu a náhradních dílů, jakož i všechny ostatní účelně vynaloŽené náklady}, a to za cenu
dle vzájemné dohody smluvních stran, nejvýše však dle aktuálního ceníku poskytovatele
úěinného ke dni objednání servisního zásahu.

9. Provedení jiných servisních činností nad rámec rozsahu uvedeného v příloze č. 5 této smlouvy
není objednatel povinen zadat poskytovateli.

10. Programy poskytnuté poskytovatelem v rámci provádění servisní činnosti není objednatel
oprávněn měnit, rozmnoŽovat ani poskytovat třetím osobám'

11. Objednatel je povinen:
a) zajistit, aby veškeré zásahy na servisovaném zařízení byly prováděny jen prostřednictvím
poskytovatele nebo prostřednictvím subjektů, které od poskytovatele k takovým pracím mají
písemný souhlas
b) poskytnout poskytovatelinezbytnou součinnost a veškeré potřebné informace, které mohou

pomoci při odstraňování poruch, které jsou objednateli známy a o které poskytovatel poŽádá;
c) dle pokynů poskytovatele provést opatření, která pomohou upřesnit diagnózu a urychlit
provedeníservisní činnosti, zejména bude-li nutné, umoŽnit vzdálený přístup do servisovaných
zařízeníi
d) zajistit bezodkladný a dostatečný přístup kzařízením vyŽadujícím opravu;
e) informovat včas poskytovatele o neobvyklé funkčnosti servisovaného zařízeni a o
příznacích poruch, které by signalizovaly budoucí poruchu;
0 seznámit se s provozními a záručními podmínkami všech servisovaných zařízeni a
dodžovat je;
g) umoŽnit poskytovateli zajištění dálkového dohledu pokud je toto předmětem smlouvy;
h) zajistit poskytovateli veškerou další nezbytnou součinnost.

12.Y případě prodlení objednatele se splněním kterékoliv své povinnosti stanovené v předchozím
odstavci se nemůŽe poskytovatel dostat do prodlení s plněním svého závazku. Poskytovatelje



v takovém případě oprávněn oznámit objednateli, že přerušuje či nezahájí svou servisní činnost
do doby splnění povinnosti objednatele. Zároveň je objednatel povinen uhradit poskytovateli
zvýšené náklady spojené s odstraněním poruchy.

13. Poskytovatelje povinen provádět servisní činnost podle této smlouvy Ve stanoveném rozsahu
a v příslušných časových limitech a zajistit řádnou obsluhu komunikačních kanálů určených pro

hlášeníporuchy. Dále je poskytovatel povinen provádět servis zařizení podle platných právních
předpisů a řádně zaškoleným personálem.

14. Poskytovatet neručí za nesplnění nebo zpožděné splnění svých povinností, pokud mu v tom

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překáŽka vzniklá
nezávisle na jeho vůli (tzv. vyšší moc).

15.Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které
získaly v souvislosti s touto smlouvou, ato aŽ do doby, neŽ tyto informace Áratí význam nebo
důvěrný charakter, nebo vejdou v obecnou známost jinak, než prozrazením jednou ze
smluvních stran. Smluvní strany jsou tímto ustanovením vázány i po ukončení této smlouvy.

16. Servisní činnost za podmínek stanovených touto smlouvu a normami spojenými s provozem a
uŽíváním telefonních ústředen je prodávajícím poskytována na dobu í2 měsíců od předání
modernizace telefonní ústředny do rutinního provozu a provedení akceptace.

čÉnek v.
9ouÉáslis'n]ggry

1. Následující příIohy tvoří nedílnou součást této smlouvy:

Příloha č. 1: obchodní podmínky
Příloha é.2: Požadované parametry
Příloha č. 3: Technická specifikace
Příloha č. 4: PoloŽkový rozpočet
Příloha č. 5: Rozsah servisníčinnosti

2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě
nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními
výše uvedených příloh.

čtánek Vt.
Závěreěná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle
Smlouvu k řádnému uvďejnění do regiitru 

-smluv 
vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

o uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění.

3. Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od poěátku.

4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
zákonem č.8912012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

5' KaŽdá ze stran můŽe tuto smlouvu vypovědět ve výpovědní lhůtě 2 měsíců, a to písemnou
výpovědí adresovanou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běŽet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

6. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení oznámení o odstoupenív
případě, Že kupující nezaplatí cenu dle čl' ll. smlouvy ani ve lhůtě dalších 30 dnů po její

splatnosti.



7. Kupující má právo odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doruěení oznámení o odstoupení
v případě opakovaného (tzn. více neŽ dvakrát) nedodžování stanovených časových limitů
k odstranění poruchy ze strany poskytovatele (dle přílohy č. 5 smlouvy) v rámcl prováděné
servisní činnosti.

8. V případě ukončení této smlouvy před uplynutím ce!é sjednané doby poskytování servisní
ěinnosti náleŽi poskytovateli poměrná část ceny za provedenou servisní činnost, zbytek
uhrazené platby za servisní činnost je povinen poskytovatel vrátit objednateli do 30 dnů od
odstoupení od smlouvy. Poměrná část ceny se určí dle ročnívýše odměny za servisní činnost
dle přílohy č. 4 smlouvy.

9. Smluvní strany stvrzují, Že si smlouvu přečetly' její obsah a obsah příloh podrobně znají
a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, Že se smlouvou cítí být vázány, Že ustanovení
smlouvy jim jsou jasná a Že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoliza nápadně neuýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehoŽ
připojují níŽe své podpisy.

10. Neplatnost, neúěinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na
platnost, Účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy' Smluvní strany mají
povinnost takové ujednání okamŽitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě
rozporu textu smlouvy a příloh, má vŽdy přednost text smlouvy.

11' Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků,
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny
kontaktních osob se povaŽují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé
smluvnístraně.

12. Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, znichž kupující i prodávající obdží po jednom
vyhotovení.

13.Právní jednání bylo projednáno Radou Pardubického kraje dne 8. 4. 2019 a schváleno
usnesením číslo R/1 84411 9.

V Pardubicích dne: y'ď , /0./,

Za prodávajícího Za kupujícího:

02 092



Příloha Ó. 1 Smlouvy e. rŘÚlts121804

obchodní podmínky

Ustanovení l.
Platební a fakturační podmínkv

1. Právo prodávajícího na vystavení faktury vzniká aŽ po podpisu předávacího protokolu
smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak.

2. Faktura bude adresována:
Pardubický kraj,
Komenského náměstí 125
532ll Pardubice

3. Faktura bude splňovat náleŽitostidaňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi.
Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která nemá náleŽitosti
uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí
kupující prodávajícímu důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je prodávající povinen
fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácením faktury
přestává běŽet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běŽet ode dne
doručení kupujícímu opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náleŽitostmi,
splňující podmínky smlouvy.

4' Úhradou se rozumí odepsánífakturované částky z účtu kupujícího.

Ustanovení ll.
Zárukv. odpovědnost za vadv

1' Prodávající odpovídá za správnost a úplnost dodání předmětu smlouvy podle smlouvy,
dokumentace veřejné zakázky, platných norem a souvisejících platných předpisů.

2' Prodávající poskytuje po určenou záručni dobu záruku za bezvadnost předmětu smlouvy, tj'
záruku za všechny vlastnosti, které má předmět smlouvy mít, a to zejména dle smlouvy.
Prodávající prohlašuje, Že předmět smlouvy si po tuto dobu zachová všechny takové vlastnosti,
funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost.

3. Záručni doba je stanovena v příloze č. 2 této smlouvy, a to pro jednotlivé části předmětu
smlouvy, aběží od předánído rutinního provozu. Poskytnutá zárukaje typu NBD garantovaná
výrobcem.

4' Vada na předmětu smlouvy, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude kupujícím
oznámena bez zbytečného odkladu prodávajícímu a tento zahé4í práce na odstranění vady
bezodkladně, ve smyslu odst. 3 tohoto ustanovení, na místě instalace předmětu plnění, pokud
se strany nedohodnou jinak.

5. Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady.

6. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouŽí o dobu, po kterou
nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy uŽíván vůbec nebo mohl být uŽíván jen
v rozsahu niŽším neŽ obvyklém.

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemŽ i reklamace nahlášená
kupujícím v poslední den záručnídoby se povaŽuje za včas uplatněnou.

8. odstranění vady nemá vliv na nárok kupujícího vůči prodávajícímu na zaplacení smluvních
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami předmětu smlouvy.

9. V případě odpovědnosti prodávajícího za vady v záručni době platí v ostatním odpovídající
ustanoven í občanského zákoníku.

10. Prodávající je povinen zajistit bezplatný záručni servis autorizovaný výrobcem sám nebo
prostředn ictvím výrobcem autorizované servisn í organizace :



Název APENEX, s.r.o.
Sídlo B. Němcové 756/66, 370 0í Ceské Buděiovice
Zastoupená
rco 26102692
Dtc c226102692
Telefon
E-mail
odpovědné
osobv

V případě, Žezáruční servis neprovádíprodávajícísám, předloŽí před podpisem smlouvy buď
písemné potvrzení autorizované servisní organizace, nebo kopii smlouvy s touto servisní
organizací.

V případě změny údajů uvedených v tabulce shora je změna platná jejím oznámením
kupujícímu.

Ustanovení l!l.
Zaiištění plnění povinností

1' Vpřípadě prodlení prodávajícího splněním dle čl. ll!. odst. 1 aŽ 3 smlouvy je stanovena
smluvní pokuta ve výši 0,1 o/o z celkové ceny plnění zakaŽdý den prodlení.

2' V případě prodlení prodávajícího s poskytováním servisní činnosti dle čl lV. a dle lhůt v příloze
č. 5 smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 1 000,- Ké za každý den prodlení a kaŽdý
jednotlivý případ'

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záruční vady je stanovena smluvní pokuta ve
výši 1 000,- Kč zakaždý den prodleni akaždý jednotlivý případ, maximálně ve výši 5 000,- Kč.

4' V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je stanovena smluvní pokuta ve výši
0,01o/ozdlužné částky zakaŽdý den prodlení.

5. Prodávajíci zaplati smluvní pokutu podle smlouvy na účet kupujícího a kupující na účet
prodávajícího do 14 dnů po obdžení vyúčtování smluvní pokuty.

6. Ujednáním smluvnípokuty nenídotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta váahuje' Kupující je oprávněn poŽadovat
náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní
pokuta, v plné výši.

7 ' Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty
prodávajícím kupujícímu nezbavuje prodávajícího závazku splnit povinnosti dané mu
smlouvou.

8. oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna Žádnými formálními úkony ze strany
kupujícího.

Ustanovení lV.
Předání předmětu smlouw, přechod vlastnicfuí

1. Předmět smlouvy bude předán kupujícímu vmístě plnění uvedeném vodstavci 6. ělánku lll
smlouvy.

2' o předání předmětu smlouvy (po provedeníakceptačních testů) se sepíše předávací protokol
(listina bude obsahovat přesné typové označení, part number, soupis sériových čísel, soupis
licencí), ktený podepíší obě smluvní strany - osoby uvedené v identifikačních údajích smluvních
stran jako oprávněné jednat ve věcech technických či další osoby jimi pověřené. Podepsáním
předávacího protokolu přecházi vlastnické právo na kupujícího.

Ustanovení V.



Závěrečná uiednání

Prodávající je povinen mít po celou dobu plnění uvedenou v čl. !!l. smlouvy, uzavřenou platnou

a účinnou pojistnou smlouvu, jejímŽ předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou'trřxí osobě v minimální výši pojistného ptnění 1 000 000,- Kč. Prodávající je
povinen předložit kupujícímu kopii pojistné smlouvy navyzvání kupujícího. Porušení povinnosti

dle věty prvníje povaŽováno za podstatné porušení smlouvy.



P íloha č.2 Smlouvy

Specifikace Modernizace telefonní st edny pro Krajsk ad Pardubického kraie _ minimální technické poŽadavky
V ceně musíb t zahmuty veškeré náklady spojené s provedením modernizace' dopravou a instalací (implementací).

P edmětem ve ejné zakázky je modernizace telefonní st edny rÚ) Pardubického kraje, která umoŽní rozší ení počtu klientsk ch
licencí a získání podpory dodavatele pro pouŽívané ešení. Dále umoŽní uŽivatel m, pouŽívající analogové teleÍonní p ístroje, po
v měně telefonních p ístrojťt vidět telefonní číslo volajícího a u zmeškan ch hovorťr zavolat volajícímu zpět. Součástí p edmětu plnění
je i servisní činnost na 1 rok včetně programové podpory v robcem.

Popis souěasného stavu

V souěasné době je na Krajském adě Pardubického Kraje provozována telefonní stedna Siemens HiPath 4000 V5.0. Součástíje
605 koncorn ch licenci, znichŽ se vyuŽívá 598. Tato TÚ obsluhuje lP, digitální a analogové koncové telefonní p ístroje. VyuŽití
koncov ch p ístroj je témě rovnoměrné po tetinách. lP telefony jsou provozovány na samostatné síti, fpicky oddělené od poěÍtačové
sítě a vyuŽívají vlastní aktivní sÍťové prvky. lP telefony jsou provozovány p eváŽně na budově C. Kromě TÚ v budově A je používaná
vzdálená vana (lPDA) na budově B pro p ipojení analogov ch a digitálních telefonních p ístrojťt.

Konf ig urace rozhran í na komu nikačn ím systém u:

- 1x tzdálená vana
- 4x RozhraníISDN PRl
- 8x RozhranílsDN BRl
- 8x Rozhraní HTS_ 8x ISDN pobočka
- 2x HG3500
- 605x ComScendo licence V5.0
- 1x Lan modul
- lx Ateco V3.6 1 000 pobočelďSO0linek
- 1x Profix w.1 (1000 poboček,2x PBX)_ 1x Hlasová pošta 6/400 schránek



- 'tx PC s monitorem FSC
- '1x Spojovatelka AC-WIN + DS-WIN
- 1x USB handset (plathosys CT-220)
- 1x Karta TMOM2
- 1x Multiline 2 MusiWeb
- 1x Pracoviště spojovatelky Ao4
- 1x DLS Server (RX10056)
- 5x MH124-48P
- 1xXSR1805
- 5x Mediatrix 4102

P edmět plnění je rozdělen na dvě části:

a) Dodávka a instalace komponent, implementace sW a Íirmware, dokumentace, zaškolení;
b) Provozování servisníčinnosti po dobu 1 roku.

Harmonogram plnění

P edpokIádan termín zahájení plnění:

Termín zahájenÍplnění - po uzavení smlouvy

P edpokládan termín ukončení plnění a p edání produktu v níŽe specifikovan ch etapách:

Etapa 1:

Zahrnuje minimálně:
- Dodáníharmonogramu realizace, věetně poŽadované součinnosti pracovníkťr PK
- Návrh akceptačních testťt a zprisobu jejich provedení
- Dodáníprováděcíhoprojektu

Návrh osnovy zaškolení administrace HW a SW věetně návrhu ěasového rozsahu
_ lnstalace HW komponent TÚ věetně demontáŽe stávajících komponent
- lnstalace SW
- Akceptaěnítesty
- Dodání dokumentace skuteěného provedení

Délka:4 měsíce



Etapa2
Zahrnuje:
- Poskytováníservisníčinnosti.
Délka: 12 měsícťr po akceptacietapy't

Akceptace

a) do návrhu akceptačních kritériíbude minimálně za azeno:
. p edvedeni zobrazení čísel volajícího na analogovém telefonu
. p edvedenízavedenívyššího počtu licencído sw TÚ
. otestování p íchozího a odchozího hovoru na analogov ch, digitálních, lP a šéfsekretá sk ch telefonech

b) provedení akceptačních test ,

c) Úspěšné provedení akceptaěních testťr včetně p edání a p evzetí implementace sW a hw bude zaznamenáno do akceptačního
protokolu,

Poádovaná dokumentace

Dokumentace bude vypracována v ěeském jazyce v písemné i elektronické podobě, ve formátu MS WorďExcel, MS Visio a PDF;

Prováděcí proiekt

a) Zpracování prováděcího projektu (projektové dokumentace), kte4 bude obsahovat minimálně postup prací, ěasov. harmonogram
realizace ešení a seznam poŽadavkri na součinnost zadavatele. Projekt realizace p edá zhotovitel objednateli v termínu do 4 t dnri
od Účinnostismlouvy. lnstalaění práce budou podmíněny akceptací projektové dokumentace zadavatelem.

Dokumentace skuteěného provedeni

Dokumentace skutečného provedení bude p edána do 2 t dnti po akceptaci implementace sw a hw.

Obsahovat bude:
o Popis a schéma architektury ešení, zapojenískutečného stavu včetně schématu fyzického i logického
o Detailní popis vlastností jednotliu ch komponent systému
o Nastavení jednotliv1ch komponent či tjstedny jako celku
o Popis norn ch funkcí, popis změněn ch (pov šen ch) stávajících funkcí



Záruční doba

Základni záruěni doba p edmětu plněníje 24 měsícťr (není-li na jiném místě nebo v jednostranném prohlášení poskytovatele stanovena
delší) a bude se váahovat rovněŽ na veškeq hardware,.software a práce spojené s implementací hw a sw.

I SIEMENS HiPath
4000 ( ídícíjednotky
OpenScape 4000
EcoServer Simplex,
zdroje a HW rámy
PBX, boxy pro
periferní karty)

Současn; stav

Upgrade současné telefonní st edny
tak aby v budoucnu uměla pouŽívat
900 pripojenyich koncov ch telefonťr.
Bylo ji možné v p ípadě poteby
rozší it doplněním dalších karet pro
lP, digitální a analogové telefony a
dokoupení licencí pro koncové
za ízení

cílovt stav

V měna boxťr rist edny za rack
V měna kompletního ízeni a zdrojťt
1x OpenScape/HiPath 4000 Basic
Systém
1x OpenScape 4000 V8 Basic Software,
nebo nejnovější dostupnou verzi
1x OpenScape 4000 Basic Flex License
Package
1x OpenScape 4000 EcoServer Simplex
1x lnstallation Kit S (for OpenScape
4000/HiPath 4000 Expansion Orcier)
3x ''AP3700 TDM včetně
- 9x LUNA zdroje
_ 3x LTUCX ídícímodul pro AP3700''

Počet PoloŽka Popis



.1

I

2

I

11

I

VolP Gateway
HG3500 karta pro
p ipojení lP telefon ,

lP trunk, VolP operátor

_ 60 kanálťt, aŽ240
uŽivatel ,

- moŽnost
spojovatelského
pracoviště p es IP
protokol

Karta ISDN2 (STMD3)
pro p ipojenílsDN2

Karta ISDN3O PRI
(DlUN2)pro p ipojení
operátora lsDN3O

Karta TM2LP pro
p ipojeníoperátora
analog GSM brány

Analogová karta
SLMM4 pro p ipojení
analogov ch telefonťr,
faxťr' modem ,

vrátníkťr apod.

Digitální karta
sLMO24
_ umoŽ uje p ipojení
všech stávajících
digitálních telefonťr
Optiset, OptiPoint a
OpenStage

PoŽadujeme minimálně zachování
současného stavu

PoŽadujeme vyuŽít stávajících
karet ISDN2 (STMD3)
upqradovat firmware

PoŽadujeme vyuŽít stávajicích
karet |SDN3O PRI (DlUN2)
upgradovat firmware

PoŽadujeme vyuŽít stávaj ících
karet TM2LP
upgradovat firmware

PoŽad ujeme u. měn u analogov ch
karet za karty SLMAV s podporou
CLlP pro p ipojeníanalogou ch
telefon, fax . modem, vrátníkťr
apod.

- PoŽadujemevyuŽitístávajících
karet SLMO24

- Upgradovat firmware
- V pouŽívan ch ip telefonech

upgradovat firmware



1

1

1

1

1

1

Skupinové p ípojky

Skupinová p evzetí

Záloha el. napájení
pomocí akumulátorťr

Fyzick seruer a
software pro ízenía
správu lP telefonie
DLS server (

OpenScape
deployment Service v3
R0.12.0,

openStage conneďion
service V2

OpenStage Manager
v2)

|PDA Box pro p ipojení
vzdálené lokalíty
v budově B

VolP Gateway
HG3500 karta pro
p ipojení lP trunku

- 60 kanálťr, pro
p ipojenivzdálené
vany

PoŽadujeme zachování funkcionality

PoŽadujeme zachován í funkcionality

Nahradit za UPS s v konem pro
zajištění plného provozu bez omezení
po dobu 4 hodinového v padku el.
energie

zachování ízení lP telefonie
minimálně v současném rozsahu

Upgrade na nejnovější dostupnou
verziSW

HW v konfiguracidoporučené (ne
minimální) v robcem není souěástí
poŽadované dodávky, bude dodán
zadavatelem

HW bude ve verzi pro umístění
v racku

PoŽadujeme zachován í propojení
lokality B

V1měnu |PDA boxu za podporovan1
st ednou po upgradu, v provedení

pro umístěnído racku' kten není
součástí poŽadované dodávky
(rozměr racku je 21U,600*800mm)

PoŽadujeme minimálně zachován í
současného stavu

Součástí modernizace je y měna IPDA boxu
za podporovan st ednou po upgradu



1

1

1

1

605

1

Podpora základního
licenčního balíčku
st eden na 1 rok

Hlasová pošta
(pouŽívá se Dialogic D
PCI karta v PC,
VocalBox v 3.0, 500
schránek, 6 linek
nahrává současně,
automatická
spojovatelka)

ATEco - tarifikaění
program (Accountix
veze 3.6, Ateco
Praha)

PROFIX * sw na
správu komunikačního
systému (verze 7.1.12,
pro 2 st edny, 1000
poboček, 5 CTl klientťt

)

Licence FLEX V5 pro
koncová zaizeni

skupiny

zajištěnísw podpory vy7robce na 1 rok
vietně všech dostupn ch upgrade
zdarma - základní licenční balíček

zachovat funkcionalitu minimálně
v současném rozsahu

hw ešeníve vezi pro umístění do
racku

zachovat funkcionalitu minimálně
v současném rozsahu

Upgrade na nejnovější dostupnou
vezi SW

HW není součástí poŽadované
dodávky

zachovat správu kom un ikaěního
systému a poboěek

PRoFlX CM - Upgrade na nejnovější
dostupnou veziSW
HW není součástí poŽadované
dodávky

rozší ení na 630 licencí pro koncová
za Ízeni poslední moŽné verze licence

PoŽadujeme zachování funkcionality

SSP for OpenScape 4000 Basic Flex
License Package



1

1

I

1

1

I Podpora a servis
hardware na 1 rok

zajištění servisní podpory na vešken
hw telefonní rist edny na 1 rok

Definováno v p íloze,,Servisní sm louva"

poŽadavky

1 prava ho rozvodu _ vyiištění a zmapování do ranŽírovací knihy

I

630

Podpora základniho
sw vybavení PBX na 't

rok

Podpora koncov ch
licencí na 1 rok

T denni provoz od ukončení prací
s reakční dobou 4h

Propojení systém

_ integrace systému stedny se
vzdálenou Vanou v objektu PK
(propojení všech objektťt adu PK)

_ nastavení systému LCR dle
projektové dokumentace (automatické
směrovánívšech hovorťr v rámci
zálohovan:ch linek lsDN)

lnstalace, doprava

- kompletní uvedenído provozu HW i

SW

Realizace do 4 měsíct] od
podepsání smlouvy

Prováděci projekt

zajištěnísw podpory v1robce na 1 rok
včetně všech dostupnich upgrade
zdarma - na základní sw vybavení
PBX

zajištění sw podpory v1 robce na 1

včetně všech dostupn ch upgrade
zdarma - na všechny porty

rok

- vypracování kompletní prováděcí
dokumentace popsané v Dokumentace viz'
v1 še

SSP for OpenScape 4000 V8 Basic Software,
nebo nejnoější dostupnou verzi

SSP for OpenScape 4000 V8 Flex License,

nebo nejnovější dostupnou verzi



1

1

1

Školení

Zaškolení adm inistrátor

P íslušenství nutné pro instalacia
provoz TU, nap íklad rack, kabely,
šroubky atd.

Součástí implementace bude školení 2
pracovníkťt v rozsahu 2 dn pro kaŽdého v
učebně dodavatele

Zaškolení 2 administrátor v rozsahu 0,5
MD celkem v sídle Krajského adu
Pardubického kraie

V technické místnosti s TÚ v budově A je
prostor, po zrušení box rjst edny, pro
umístění racku?Z}cm na všku x 100cm na
ší ku x cca 80cm hloubku'



I

APENE
Příloha č. 9: technický list nabízené technologie

Předkládá:

APENEX, s.r.o.

B. Němcové 756/66, 37o 01 Ó.Budějovice

tČo: 2ot oz ogz, otČ: CZ261o2692, Číslo účtu

Modernizace telefonní ústředny Krajského úřadu Pardubického kraje - seznam
komponent, licencí a sluŽeb

Počet svst.ě. označení
Upgrade SIEMENS HiPath4000

1 L30220-Y600-G300 openScapďHiPath 4000 Basic SysÍém

1 L30220-Y622-A920 OpenScape 4000 W Basic Software

1 L30220-Y622-4926 OpenScape 4000 Basic Flex License Package

I L30220-Y600-G31 5 OpenScape 4000 EcoServer Simplex

I L30220-Y600-M22 lnstallation Kit S (for OpenScape 4000/HiPath 4000
Expansion Order)

3 AP3700 TDM věetně
'9x LUNA zdroje
- 3x LTUCX řidíci modul pro AP3700

Stávající moduly _ zachovat HW pouze Upgrade SW jednotli
t lOztsg-xteo lTrunk Modute,2-Wire, Loop Table 50Hz/16kHz
I l(TMZLP), Slotfor Provided Locally

modulů

2 Q2324-X500 STM14

2 Q2196-X Digital lnteúace Unit for 52 PRl Networl</Exchange
Intertace (D|UN2), Slotfor P

B Q2168-X Digital User Connections (SLMO24), Slotfor
Provided Locally

11 Q2246-X Analog User Connections (SLMA24), Slotfor
Provided Locally

1102217-x100

Licence

Subscriber Trunk Module Digital BRI without Local
Power Feed (STMD3), Slotfor P

605 130280-D622-H839 Get Current Migr. from Hicom 300E V3, Hicom 300
V6.6 (US), Rolm, Realitis DX to OS 4000 W Flex

25 L30220-Y622-A92'l OpenScape 4000 W Flex License

Doplnění: nové moduty, HW
11 130220-Y600-4387 Subscriber Line Module Analog with MW (SLMAV,

24 Ports)
1 IPDA box

1 RACK 42 U 600x800

I UPS EAT0N UPs 5Px 2200i RT2U,2200vA,1/1 fáze

2 UPS+xp EATON Externi baterie pro íPX EBM 48V RT2U

1lHlasová eošta Hlasová pošta
- 500 schránek
- autom atic ká spojovatelka
- 2x ISDNZ pro připojeni na HiPath4000

SSP na í rok
630 L40220-Y622-4921 SSP for OpenScape 4000 W FIex License

1 L40220-Y622-4920 SSP for OpenScape 4000 W Basic Software

APENEX, s.r.o.
B. Němcwé 756i66. Č. Buděiwice 370 0l

lČo: 26'l02692. DČ: cZ 26'l02692
ČÍslo účtustrana: 1/ze: 2



1 L40220-Y622-4926 SSP for OpenScape 4000 Basic Flex License
Package

Aplikační vybavení
1 PROFIX GM - Upgrade

1 DLs serveer - správa lP
teleofnů

Minimum Hardware Requirements for a DLS Server
in a Single Node (standalone) Deployment
CPU 3.1 GHz CPU (ntel Xeon E3-1220,4C/47)
RAM 8 GB
Ethernet 100 MBit (1GBit is recommended)
Disk Space 80 GB
Reference Server.' PRIMERGY RX100 57, lntel Xeon
E3-1220 4C/4T 3.10 GHz I MB , I GB DDR3 1333
Bez serveru

1

Servis
1

Accountix - Upgrade

Projekt

1 lnstalace, doprava

1 Propojeni systémťt

1 Š kol en i a d m i n i stráto ra

I Akceptačni testy

1 Skolení pro 2 osoby na dva dny

APENEX, s.r.o.
B' NěmcolÉ i56/E6. Č. Buděiwice 370 01

lČo: 26'1 02692. ilČ: CZ ?610263?
Číslo úůstrana: ?ze: 2



Položkový rozpočet Příloha č. 4 Smlouvy

Modernizace telefonní ústředny pro Krajský úřad Pardubického kraje v položkách
Položka Cena za bez DPH ÍKčl DPH ÍKč'l Cena s DPH ÍKčl

Modernizace telefonní ústředny 798 915.00 l(č L67 772,L5 Kč 966 687,15 Kf

Licence 401 358,m Kč 84 285,18 Kč 485 643,18 Kč

servis na první rok 96 0m.0o Kč 20 160'00 Kč 116 160'00 Kč

Celkem I296273'ooKč 272217,33 Kč 1 568 490,33 Kč

dodavatel



Reakění doba Hod.

Priorital 4 hodiny

Priorita2 I hodin

Priorita3 48 hodin

Změny konfigurace Max.48 hodin

odstraněnÍ poruchy Doba opravy
Priorital NBD
Priorita2 NBD

Priorita3 týden

Náhradní dílv
Dodáni náhradních dílů v paušální částce ano

Rozsah práce na zařízení
Rozsah sta ndardn ích servisn ích prac í servisn ího techni ka
měsíčně nad rámec standardních činností v rámci např.
preventivní údžby či odstraňování poruch (Configuration Management,
Accountino Manaoement. Performance Manaqement)

5

Preventivní údržba (kontrola a údržba zaíízení) - servisní zásah v místě
instalace

čtvrtletně

Zálohování dat celého systému (Backup&Recovery) - seruisní zásah v místě
instalace

čtvrtletně

Update SW částísysfému (Securitv Manaqement) ěfurtletně

Vzdálený dohled (pravidelná kontrola zařízení přes modem, konfigurace a
seruis přes modem)

Max 5 hod. /
měsíc

Telefonická podpora pondělí - pátek v
době 8:00-
17:00

Příloha č. 5 Smlouvy - Rozsah a specifikace servisní činnosti

Definice pojmů

Reakční doba, doba, do kteréje zhotovitel povinen zahájit činnosti na odstranění závady ěi
poruchy. Garantovaná reakční doba servisu

Porucha (piorita í), ýpadek základních funkcí systému, například výpadek zdroje, celé
částizaíízení nebo kompletní výpadek provozu systému.

Porucha (priorita 2), závažná chyba, která způsobí nečinnost někteých částí systému
(například qýpadek karty s účastnickými porty).

Porucha (prioita 3), chyba, která přímo neovlivňuje základní funkce systému, například
výpadek telefonu, chybná funkce některé sluŽby atp.

HIášení poruchy, doručení písemné nebo telefonické zprávy zhotoviteli. od toho okamŽiku
se počítá reakční doba a doba opravy'

odstraněnÍ poruchy, zajištění bezvadné funkčnosti servisovaného zařízeníopravou vadného
dílu nebo rrýměnou vadného dilu nebo celého zařizení za nové.



Pohotovost, doba, ve které je dodavatel připraven přijmout hlášení poruchy a zaháiit
nápravu.

Telefonická podpora, doba poskytované technické hotline pro kontaktní osoby z řad ff
správců.

Zýhodněná sazba, za servisní práce nad rámec nasmlouvané servisní činnosti.

Náhradní díly, vyélenění náhradních dílů pro přednostní použití u zákazníka. Dodání
náhrad ních dí lů pro opravy v rozsahu potřebném.

Seruisní zásah v místě instalace, servisní činnost technika určená Pro opravy na místě
instalace.

Doba opravy, garantovaná doba pro odstranění poruchy nebo zajištění náhradního provozu
v nasmlouvané pracovní době. Veškeré činnosti související s činností odstranění poruchy
jsouzdarma.

NBQ Next Business Day, následující pracovníden.

Konzultace, garantovaný čas specialisty pro konzultace.

Configuration Management, změna a správa zákaznických dat a vedenídokumentace
komunikačn ího systému Hi Path'

Accounting Managemend reportování a optimalizace nákladů hlasové komunikace.

Performance Man agement, analýza provozu.

Securiý Managemend komplexní softwarová podpora, automatický update operačních
systém ů za řizení za účelem zvýšen í bezpečnosti provozu'

PreventivníúdrŽba, periodická kontrola a údrŽba servisovanýchzařízení, optimalizace
konf igurací aktivn ích prvků.

Preventivní údrŽba zejména zahrnuje:
- kontrolufunkce UPS,
- roční kapacitnízkoušky baterie zdroje UPS,
- analýzu chyboých hlášení systému telefonní ústředny,
- kontrolufunkčnostitarifikaěního programu'
- zálohu systémových dat,
- profylaxi systému, odstranění mechanických nečistot,
- kontrolufunkceaplikací.

Backup&Recovery, záloha a obnova systému.

Zahrnuje zejména:
- obnovení konfigurace komunikačního serveru telefonní ústředny,
- kompletnízálohu dat a operačních systémů aplkačních serverů (DLs).

Vzdálený dohled, komunikačního serveru ve stanovené době s garancí reakční doby,
moŽnost opravy jen prostředniďvím rrzdáleného přístupu.


